Постановление администрации муниципального
образования городского округа "Усинск" от

26.02.2018 N 281
"О создании комиссии по проведению рейдовых

мероприятий по выявлению
несанкционированных свалок коммунальных,
промышленных и строительных отходов на
территории муниципального образования

городского округа "Усинск"
(вместе с "Положением о комиссии по
проведению рейдовых мероприятий по

выявлению несанкционированных свалок
коммунальных, промышленных и строительных

отходов на территории муниципального
образования городского округа "Усинск")

Постановление администрации муниципального образования городского
округа "Усинск" от 26.02.2018 N 281
"О создании комисс...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УСИНСК"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2018 г. N 281

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ РЕЙДОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫЯВЛЕНИЮ НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК КОММУНАЛЬНЫХ,

ПРОМЫШЛЕННЫХ И СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УСИНСК"

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

пунктом 1 части 3 статьи 7 Федерального закона от 10 января 2002 года N 7-ФЗ "Об охране

окружающей среды", принимая во внимание протест прокурора города Усинска от 14 сентября

2016 года N 07-03-2016, руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального образования

городского округа "Усинск", администрация муниципального образования городского округа

"Усинск" постановляет:

1. Создать комиссию по проведению рейдовых мероприятий по выявлению

несанкционированных свалок коммунальных, промышленных и строительных отходов на

территории муниципального образования городского округа "Усинск" в составе:

Коновалов А.И. - и.о. заместителя руководителя администрации по городскому и

дорожному хозяйству, председатель комиссии;

Фащенко Г.В. - руководитель отдела территориального развития, экологии и

природопользования администрации, заместитель председателя

комиссии.

Члены комиссии:

Менделеев А.А. - председатель КУМИ администрации муниципального

образования городского округа "Усинск";

Лебедева И.Н. - руководитель Усинского комитета по охране окружающей среды

Минприроды Республики Коми (по согласованию);

Стахиева Е.А. - начальник территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Республике Коми в г. Усинске (по

согласованию);

Гаврилюк М.А. - и.о. руководителя ГУ "Усинское лесничество" (по согласованию);

Арутюнян В.С. - и.о. директора МКУ "УЖКХ" администрации муниципального

образования городского округа "Усинск".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439194&date=28.03.2023&dst=100178&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422332&date=28.03.2023&dst=100684&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205606&date=28.03.2023&dst=100591&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205606&date=28.03.2023&dst=100621&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=205606&date=28.03.2023&dst=100079&field=134

Постановление администрации муниципального образования городского
округа "Усинск" от 26.02.2018 N 281
"О создании комисс...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению рейдовых мероприятий по выявлению

несанкционированных свалок коммунальных, промышленных и строительных отходов на

территории муниципального образования городского округа "Усинск" согласно приложению.

3. Комиссии направлять материалы по результатам проведенных рейдовых мероприятий в

адрес контрольных и надзорных органов для принятия ими мер воздействия.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования

городского округа "Усинск" от 23 сентября 2011 года N 1388 "О создании комиссии по

проведению контрольно-надзорных рейдовых мероприятий по выявлению несанкционированных

свалок твердо-бытовых отходов на территории муниципального образования городского округа

"Усинск".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации по городскому и дорожному хозяйству.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Руководитель администрации

С.ХАХАЛКИН

Утверждено

Постановлением

администрации городского округа

"Усинск"

от 26 февраля 2018 г. N 281

(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ РЕЙДОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ

НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК КОММУНАЛЬНЫХ, ПРОМЫШЛЕННЫХ
И СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УСИНСК"

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по проведению рейдовых мероприятий по выявлению несанкционированных

свалок коммунальных, промышленных и строительных отходов на территории муниципального

образования городского округа "Усинск" (далее - Комиссия) является органом, образованным для

взаимодействия с органами местного самоуправления и иными органами контроля и надзора с

целью выявления, ликвидации и недопущения образования несанкционированных свалок отходов

на подконтрольных территориях.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=REXP096&n=12125&date=28.03.2023

Постановление администрации муниципального образования городского
округа "Усинск" от 26.02.2018 N 281
"О создании комисс...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

1.2. Функциями Комиссии являются:

- осмотр территории с целью обнаружения и фиксации объектов несанкционированного

размещения отходов;

- направление материалов рейдовых мероприятий в адрес контрольных и надзорных органов

для принятия мер воздействия.

2. ПРАВА

2.1. Комиссия имеет право запрашивать и получать в установленном порядке от владельцев

или арендаторов земельных участков дополнительную информацию и материалы, необходимые

для выполнения своих функций.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме рейдовых мероприятий.

3.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, в его

отсутствие - заместитель председателя Комиссии или лицо, назначенное по устному

распоряжению председателя Комиссии.

3.3. Заключение Комиссии оформляется актом в количестве 2-х экземпляров, подписывается

членами Комиссии.

3.4. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется отделом

территориального развития, экологии и природопользования администрации муниципального

образования городского округа "Усинск".